para os serviços programados, conforme detalhado em apêndice ao Termo de Referência.

 

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 5.830.150,53

Considerando-se todos os valores encontrados nas estimativas dos serviços e materiais fixos e variáveis que 
compõem o fornecimento, verifica-se o valor mensal estimado de R$ 194.338,35 (cento e noventa e quatro mil, 
trezentos e trinta e oito reais e trinta e cinco centavos) e o valor global para 30 meses é de R$ 5.830.150,53 (cinco 
milhões, oitocentos e trinta mil cento e cinquenta reais e cinquenta e três centavos) tendo como base de preços o 
mês de fevereiro/2025.

O custo acima é referido à aplicação do regime tributário com a desoneração da folha de pagamento com o 
regramento da Lei 14.973 de 16/set/2024 para o ano 2025, reduzindo a CPRB a 3,6% e incluindo a contribuição de